
Tereza Kotěšovcová

Studentský herní úspěch:
S Planetkou na GDC



● Bc. - Programování a softwarové 
systémy

● Mgr. - Počítačová grafika a vývoj 
počítačových her

● C#
● Vývoj počítačových her
● Úvod do herního designu



● magisterské studium
● trochu od všeho
● klauzura + mff hra + absolventská hra
● teoretická diplomka
● https://hernidesign.famu.cz/

https://hernidesign.famu.cz/


Planetka

● planetka se musí bránit 
před lidmi, kteří se ji snaží 
vytěžit

● Steam, Itch, (Google Play)

https://store.steampowered.com
/app/2878100/Planetka/

https://store.steampowered.com/app/2878100/Planetka/
https://store.steampowered.com/app/2878100/Planetka/


Design
● nekonkrétní žánr
● objevování vesmíru 

naopak
● nestandardní hlavní 

postava



Další designové problémy
● objevování na malém 

prostoru
● beze slov a bez 

tutoriálu
● dávkování informací
● jak přimět hráče hrát 

znovu



Další designové problémy
● objevování na malém 

prostoru
● beze slov a bez 

tutoriálu
● dávkování informací
● jak přimět hráče hrát 

znovu



Další designové problémy
● objevování na malém 

prostoru
● beze slov a bez 

tutoriálu
● dávkování informací
● jak přimět hráče hrát 

znovu



Další designové problémy
● objevování na malém 

prostoru
● beze slov a bez 

tutoriálu
● dávkování informací
● jak přimět hráče hrát 

znovu



Další designové problémy
● objevování na malém 

prostoru
● beze slov a bez 

tutoriálu
● dávkování informací
● jak přimět hráče hrát 

znovu



Další designové problémy
● objevování na malém 

prostoru
● beze slov a bez 

tutoriálu
● dávkování informací
● jak přimět hráče hrát 

znovu



Vývoj
● sólo vývoj
● nastavení scopu

● grafika - Procreate
● zvuk - postahováno z 

internetu
● herní engine - Unity



● festival 
nezávislých her

● kategorie Best 
Student Game

● vyhlašování 
soutěže v rámci 
GDC





● Game Developers 
Conference

● desetitisíce lidí
● pět dní 

workshopů, 
přednášek a 
výstavní pavilon

● součástí je 
vyhlašování 
soutěže IGF a 
GDCA





https://www.youtube.com/@Gdconf/videos

https://www.youtube.com/@Gdconf/videos













